
Unsere aktuellen Angebote

Endlich ist der Sommer da!

Sommer, Sonne, Urlaubszeit

Wir helfen ihnen dabei, diese herrliche Zeit unbeschwert 
zu genießen.

Sie erhalten im Juli 20% Rabatt auf alle Sonnenprodukte 
von Eucerin.

Für ihre Reiseapotheke haben wir einige Produkte im Preis 
reduziert.

Um ihre Beine zu entlasten empfehlen wir unseren 
Venokomplex mit einer sehr bewährten Kombination aus 
Rosskastaniensamen, Rutin und Weihrauch.

Genießen Sie Ihren Sommer!

Ihre Teams der

Wertach-Apotheke und

Vital-Apotheke im Heinzelmannpark

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron  
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr

Vital-Apotheke am Heinzelmannpark
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron
Heinzelmannstraße 12
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 / 99 33 07 0
Telefax: 08341 / 99 33 07 1
info@vitalapotheke-kf.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag
8:00 -12:30 Uhr
14:00 - 18:30 Uhr

10 % Rabatt
für Sie!

20 % Rabatt
für Sie!

Auf einen Artikel Ihrer Wahl! Auf alle Sonnenprodukte von Eucerin!

Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark Wertach Apotheke Kaufbeuren, Vital-Apotheke am Heinzelmannpark

01.07.2025 31.07.2025 01.07.2025 31.07.2025
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten, nicht gültig für 
Produkte, die extra bestellt werden müssen. Nur ein Coupon 
pro Person.



Soventol HydroCortison ACETAT 0,25 %
Wirkstoff: Hydrocortison-21-acetat. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von entzündlichen und
allergischen Dermatosen (Hautentzündungen und Ekzeme) mit geringer bis mittlerer Symptomausprägung,
die auf eine äußerliche Behandlung mit schwach wirksamen Corticosteroiden ansprechen. ***

6,95 € 20 g

8,71 €statt**
347,50 € / 1 kg

Sie sp
aren

 20%!

ANTI BRUMM FORTE
Wirkstoff: Diethyltoluamid. Hinweis: Biozid-Produkte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.

9,75 € 75 ml

12,20 €UVP*
130,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

Voltaren Actigo Schmerzgel  11,6 mg/g Gel
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung
von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z.
B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen ab 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung
vorgesehen. ***

11,95 € 100 g

15,07 €statt**
119,50 € / 1 kg

Sie sp
aren

 21%
!

Traumeel S
Anwendungsgebiete: Registriertes homöopathisches Arzneimittel, daher ohne Angabe einer
therapeutischen Indikation. ***

14,95 € 100 g

18,98 €statt**
149,50 € / 1 kg

Sie sp
aren

 21%
!

Veno Komplex
Von uns für Ihre Venen. Zutaten: Rutin, OPC-
Traubenkernextrakt, Rosskastanienextrakt,
Weihrauchextrakt. 

31,95 € 90 St

Von uns f
ür ih

re

Venen

Zaditen Ophtha Sine
Wirkstoff: Ketotifenfumarat. Anwendungsgebiete: Zur
symptomatischen Behandlung einer jahreszeitlich
bedingten allergischen Konjunktivitis. Für Kinder ab 3
Jahren und Erwachsene. ***

9,50 € 20x0,4 ml

12,85 €statt** Sie sp
aren

 26%!

Salviathymol N Madaus
Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet als mild wirkendes Arzneimittel bei
leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.  ***

13,95 € 50 ml

17,98 €statt**
279,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 22%!

ONE ESSENCE 75 ELEMENTS
One Essence sorgt dafür, dass dein Körper mit schnell verfügbaren
Vitalstoffen versorgt wird, um dich täglich in Bestform zu halten.

21,50 € 250 ml

26,95 €UVP*
86,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 20%!

Hylo-Vision SafeDrop 0,1%
Benetzende Augentropfen mit Hyaluronsäure für eine natürliche
Befeuchtung: wohltuend, gut verträglich und lang anhaltend.
Wirkstoffe: 0,10% Natriumhyaluronat. 

10,50 € 10 ml

13,50 €UVP*
1.050,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 22%!

Perenterol forte 250 mg Kapseln
Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der
Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen, zur Vorbeugung und Behandlung der Beschwerden von
Reisedurchfällen sowie Durchfällen unter Sondenernährung und zur begleitenden Behandlung bei länger
bestehenden Formen der Akne.  ***

17,50 € 20 St

22,18 €statt** Sie sp
aren

 21%
!

Unsere aktuellen Angebote
vom 01.07.25 bis 31.07.25

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in
haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wertach Apotheke OHG, Neugablonzer Straße 31, 87600 Kaufbeuren




